

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 216/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 27.05.2024

Spolek řadových soudců
28. října 1082/23
405 02 Děčín

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Na základě Vaší žádosti ze dne 17.05.2024, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se následujících dotazů:

1. Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?
2. Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?
3. Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?
4. Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?
5. Zda měl předseda a jednotliví místopředsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?
6. Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?
7. Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?

uvádím následující:

Na základě provedeného lustra v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích uvádím k jednotlivým dotazům následující informace:

K bodu 1.

JUDr. Petra Nováková – předsedkyně soudu – senát 8 C, 8 Nc, 8 D

8 C – 106 věcí

8 Nc – 308 věcí

32 D - 240 věcí

JUDr. Zlatuše Pávová – místopředsedkyně pro opatrovnícký a exekuční úsek – senát 21 P a Nc, 21 Nc, 21 L

21 P a Nc – 289 věcí
0 P – 19 věcí
21 Nc – 104 věcí
21 L – 212 věcí

Mgr. Karel Governac – místopředseda pro trestní úsek

4 T – 79 věcí
4 Tm – 9 věcí
4 Nt přípravné 519 věcí
4 Ntm přípravné 13 věcí
4 Nt – 16 věcí
4 Ntm - 0

K bodu 2.

JUDr. Petra Nováková, předsedkyně soudu

Senát 8 C – vyřízeno 120 věcí
Senát 8 Nc – vyřízeno 301 věcí
Senát 32 D - vyřízeno 240 věcí

JUDr. Zlatuše Pávová, místopředsedkyně soudu

Senát 21 Nc – vyřízeno 94 věcí
Senát 21 P a Nc – vyřízeno 310 věcí
Senát 21 L - vyřízeno 212 věcí

Mgr. Karel Governac, místopředseda soudu

Senát 4 T – vyřízeno 79 věcí,
Senát 4 TM – vyřízeno 9 věcí
Senát 4 Nt vyřízeno 519 věcí
Senát 4 Ntm vyřízeno 20 věcí
Senát 4 Nt – vyřízeno 28 věcí
Senát 4 Ntm – vyřízeno 0

K bodu 3.

HLAVNÍ AGENDY

C – 4814 roční nápad na 12 soudců – průměrně tedy 401 spisů ročně na jednoho soudce
T – 743 roční nápad na 6 soudců – průměrně tedy 123 věcí ročně na jednoho soudce
Tm – 18 roční nápad na 2 soudce – průměrně tedy 9 věcí ročně na jednoho soudce
PaNc – 1886 roční nápad na 8 soudců – průměrně tedy 235 věcí ročně na jednoho soudce

K bodu 4.**HLAVNÍ AGENDY**

C – 4925 vyřízeno na 12 soudců – průměrně tedy 410 spisů ročně na jednoho soudce

T – 790 vyřízeno na 6 soudců – průměrně tedy 131 věcí ročně na jednoho soudce

Tm – 19 vyřízeno na 2 soudce – průměrně tedy 8-9 věcí ročně na jednoho soudce

PaNc – 1825 vyřízeno na 8 soudců – průměrně tedy 228 věcí ročně na jednoho soudce

K bodu 5.

JUDr. Petra Nováková, předsedkyně soudu, měla v roce 2023 přidělenou asistentku, která pracovala na měsíční úvazek 0,8 v rozsahu 50 %, tj. v rozsahu měsíčního úvazku 0,4 . Asistentka zároveň pracovala pro další soudkyni úseku C v rozsahu měsíčního úvazku 0,4 .

Žádný z místopředsedů neměl v roce 2023 přiděleného asistenta.

K bodu 6.

U zdejšího soudu jsou asistenti soudům přidělováni na základě žádosti jednotlivých soudců a se souhlasným stanoviskem soudcovské rady.

K bodu 7.**Přehled předsedů Okresního soudu v Pardubicích od roku 1980**

Jméno a příjmení	Výkon funkce od - do	Poznámka
JUDr. Miloslav Špryňar	01.01.1978 – 31.12.1986	
Horymír Filip	01.01.1987 – 30.06.1990	
JUDr. Jiří Horák	01.07.1990 – 31.03.2000	
JUDr. Milan Špryňar	01.04.2000 – 30.06.2001	
Mgr. Jaroslava Sádovská	01.07.2001 – 31.10.2001	pověřená výkonem funkce předsedy soudu
Mgr. Jaroslava Sádovská	01.11.2001 – 30.09.2014	
JUDr. Milan Špryňar	01.10.2014 – 30.09.2020	
JUDr. Petra Nováková	01.10.2020 – 31.12.2020	pověřená výkonem funkce předsedy soudu
JUDr. Petra Nováková	01.01.2021 - dosud	

Přehled místopředsedů Okresního soudu v Pardubicích od roku 1980

Jméno a příjmení	Výkon funkce od – do	Poznámka
Mgr. Ludmila Kratochvílová	01.01.1978 – 30.06.1990	náměstkyně předsedy soudu
JUDr. Pavel Pelák	01.07.1990 – 31.12.2000	
Mgr. Jaroslava Sádovská	01.10.1997 – 31.10.1997	pověřená výkonem funkce místopředsedy soudu
Mgr. Jaroslava Sádovská	01.11.1997 – 30.06.2001	
JUDr. Aleš Holík	01.01.2001 – 31.12.2003	
Mgr. Jaroslava Kuběnová	01.11.2001 – 30.09.2014	
JUDr. Šárka Pfeiferová	01.01.2004 – 31.12.2008	
JUDr. Jan Šlosar	01.01.2009 – 31.12.2015	
Mgr. Jaroslava Sádovská	01.10.2014 – 31.12.2014	pověřená výkonem funkce místopředsedy soudu
JUDr. Petra Nováková	01.01.2015 – 31.12.2020	
JUDr. Petr Šimeček	01.01.2016 – 31.12.2022	
JUDr. Petr Šimeček	01.01.2023 – 31.05.2023	pověřený výkonem funkce místopředsedy soudu
Mgr. Karel Governac	01.01.2021 – 28.02.2021	pověřený výkonem funkce místopředsedy soudu
Mgr. Karel Governac	01.03.2021 - dosud	
JUDr. Zlatuše Pávová	01.06.2023 - dosud	

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová
ředitelka správy soudu